Pará , 13 de Março de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2445

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             39

valor total de R$ 71.400,00 (Setenta e Um Mil e Quatrocentos Reais),
conforme consta a ATA de abertura e julgamento do Pregão
Presencial nº 20201102002, lavrada pela PREGOEIRA, designada
pela Portaria nº 104/2020, de 10 de Fevereiro de 2020 e Equipe de
Apoio.

Juruti – Pá, 11 de Março de 2020.

JOQUIBEDE DA MOTA BATISTA
Secretária Municipal de Saúde
SEMSA

Publicado por:
Eduarlan Bentes da Silva

Código Identificador:50B4C28A

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATO DE CONTRA E RETIFICACAO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Pregão Presencial nº 9/2019-00014. Contrato nº 20200093.
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: G F M
Ribeiro - ME. Valor de R$15.965,20. Contrato nº 20200094.
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: LC Indústria
Gráfica e Editora LTDA. Valor de R$12.080,00. Contrato nº
20200110. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio.
Contratada: G F M - ME. Valor de R$7.000,28. Contrato nº
20200111. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio.
Contratada: Raimundo Tarcizio O. Silva Atacarejo. Valor de
R$93.200,00. Contrato nº 20200113. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social de Mãe do Rio. Contratada: G F M Ribeiro - ME.
Valor de R$11.313,40. Contrato nº 20200114. Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio. Contratada: LC
Indústria Gráfica e Editora LTDA. Valor de R$10.950,00. Contrato nº
20200115. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: G F
M - ME. Valor de R$5.473,73. Contrato nº 20200116. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Raimundo Tarcizio O. Silva
Atacarejo. Valor de R$93.200,00. Vigência dos contratos: 18/02/2020
a 30/04/2020. Data de assinatura: 05/03/2019.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
Objeto: O Sr. Presidente João Victor da silva Castro, designado pela
portaria 07/2018-Gab/pmmr, torna público, a todos os interessados a
retificação da publicação de quinta-feira, dia 05/03/2020. Na página
201, seção 3 do D.O.U.
Onde se lê: Pregão presencial nº7/2020-00001. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Contrato nº 20200118. Contratada:
Cooperativa de Produção Comercialização dos Agri. Familiar. Valor
de R$611.742,90. Contrato nº 20200119. Contratada: cooperativa
Mista da Agricultura Familiar – COOP-AGRO. Valor de
R$105.962,50.
Leia-se: Chamada Publica nº7/2020-00001. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Contrato nº 20200118. Contratada:
Cooperativa de Produção Comercialização dos Agri. Familiar. Valor
de R$611.742,90. Contrato nº 20200119. Contratada: cooperativa
Mista da Agricultura Familiar – COOP-AGRO. Valor de
R$105.962,50. Vigência do termo: 02/03/2020 a 31/12/2020. Data de
assinatura: 02/03/2020.

JOÃO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:2FC5B4A9

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020-CPL/PMM, PROCESSO
Nº 3.978/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Item/Lote, Modo de
Disputa Aberto/Fechado. Data do certame: 27/03/2020. Horário:
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE SEGURO PARA COBERTURA TOTAL
CONTRA SINISTROS DE 03 (TRÊS) AMBULÂNCIAS
UTILIZADAS PELO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL
DE URGÊNCIA - SAMU 192 - PERTENCENTE À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). Íntegra do Edital no
site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927877.
Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646,
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-
mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 12/03/2020.

THAINÁ DREWS ARAÚJO
Pregoeira CPL/PMM

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:F55C83B3

GABINETE DO PREFEITO
LEI Nº 17.958, DE 11 DE MARÇO DE 2020

LEI Nº 17.958, DE 11 DE MARÇO DE 2020.

ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 17.817, DE 21 DE
DEZEMBRO DE 2017, NO QUE SE REFERE AOS
CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES
GRATIFICADAS VINCULADOS À SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, aprovou e eu,
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. O Art. 1º da Lei Municipal nº 17.817, de 21 de dezembro de
2017, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º. Os cargos em provimento em comissão, de livre nomeação e
exoneração, e as funções gratificadas, evidenciados nos Arts. 5º e 6º
da Lei Municipal nº 13.734 de 10 de fevereiro de 1995, serão
modificados com o disposto nesta Lei, com a extinção, criação e nova
denominação de cargos, objetivando adequar aos parâmetros legais a
estrutura administrativa existente na Administração Pública Direta e
Indireta do Poder Executivo de Marabá.”

Art. 2º. O Art. 4º da Lei Municipal nº 17.817, de 21 de dezembro de
2017, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º. Os cargos de provimento em comissão vinculados à
Secretaria Municipal de Educação, com as atribuições constantes no
Anexo I desta Lei, passam a ter a seguinte composição:

Cargo Quant. Vencimento

Secretário Municipal de Educação 01 R$ 12.000,00

Coordenador de gestão 01 R$ 6.000,00

Secretário Municipal Adjunto de Educação 01 R$ 8.400,00

Técnico em gestão 01 R$ 5.000,00

Diretor de Controle Orçamentário e Financeiro 01 R$ 7.000,00

Diretor de Recursos Humanos 01 R$ 7.000,00

Diretor de Ensino Urbano 01 R$ 7.000,00

Diretor de Ensino Rural 01 R$ 7.000,00

Diretor de Infraestrutura e Projetos 01 R$ 7.000,00

Coordenador III 09 R$ 3.697,28

Coordenador II 15 R$ 2.834,57

Coordenador I 05 R$ 2.296,00

Chefe de Divisão 12 R$ 1.722,93

Secretário Executivo 02 R$ 1.006,89